СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.10.2023г. № 147
с. Сторожевое 1-е
Об утверждении Положения о единовременном денежном вознаграждении лиц, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Сторожевского 1-го сельского поселения Совет народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о единовременном денежном вознаграждении лиц, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию за выслугу лет согласно приложению.
2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим назначение и выплату единовременного денежного вознаграждения при выходе на пенсию по старости, предусмотренную настоящим Положением, администрацию Сторожевского 1-го сельского поселения (далее – уполномоченный орган).
3. Решение Совет народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 11.05.2017 г. № 70 «Об утверждении Положения о единовременном денежном поощрении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию за выслугу лет» считать утратившим силу.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                            Г.Н. Турищев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
  Сторожевского 1-го сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 06.10.2023 г. № 147

Положение о единовременном денежном вознаграждении лиц, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию за выслугу лет

1. Финансирование единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет производится за счет средств местного бюджета в соответствии с решением Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год.
2. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет назначается лицам, замещавшим в администрации Сторожевского 1-го сельского поселения должности муниципальной службы, имеющим право на пенсию за выслугу лет и уволенным по основаниям, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет.
3. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не выплачивается лицам, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной или муниципальной службы.
4. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет назначается правовым актом администрации Сторожевского 1-го сельского поселения на основании решения комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии (далее - Комиссия).
5. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет назначается и выплачивается в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом администрации Сторожевского 1-го сельского поселения.
6 Размер единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяется, исходя из оклада денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы на дату увольнения из органов местного самоуправления Сторожевского 1-го сельского поселения.
7. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается в следующих размерах:
при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет - 10 окладов денежного содержания;
от 20 до 25 лет - 15 окладов денежного содержания;
свыше 25 лет - 20 окладов денежного содержания.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                                    Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 1

-

ГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

о

т

0

6

.10.

2023г. № 147

с

. Сторожевое 1

-

е

Об утверждении Положения о единовременном

денежном вознаграждении лиц, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области

В соответств

ии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом

от 02.03.2007 N 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации»,

Законом

Воронежской области от 28.12.2007 № 175

-

ОЗ «О

муниципальной службе в Воронежской области»

, Уставом

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

Совет народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения

РЕШИЛ

:

1. Утвердить Положение

о единовременно

м денежном вознаграждении лиц,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Сторожевского

1

-

го

сельского поселения Острогожского муниципального района

Воронежской области при выходе на пенсию

за выслугу лет

согласно приложению.

2.

Определить уполномоченным органом, осуществляющим назначение и

выплату единовременного денежного вознаграждения при

выходе на пенсию

по

старости, предусмотренную настоящим Положением, администрацию

Сторожевского

1

-

го

сельского

поселения (

далее

–

уполномоченный орган).

3.

Решение

Совет народных депутатов

Сторожевского 1

-

го сельского

поселения

от 11.05.2017 г. № 70

«

Об

утверждении Поло

жения о единовременном

денежном

поощрении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Сторожевского 1

-

го сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию з

а выслугу лет

»

считать утратившим силу.

4

. Решение вступает в силу со дня его обнародования

.

Глава

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ    СТОРОЖЕВСКОГО 1 - ГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     о т  0 6 .10. 2023г. № 147   с . Сторожевое 1 - е   Об утверждении Положения о единовременном  денежном вознаграждении лиц, замещавшим должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области       В соответств ии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом  от 02.03.2007 N 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации»,   Законом   Воронежской области от 28.12.2007 № 175 - ОЗ «О  муниципальной службе в Воронежской области» , Уставом  Сторожевского 1 - го   сельского поселения  Совет народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения     РЕШИЛ :     1. Утвердить Положение  о единовременно м денежном вознаграждении лиц,  замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Сторожевского  1 - го   сельского поселения Острогожского муниципального района  Воронежской области при выходе на пенсию  за выслугу лет   согласно приложению.   2.  Определить уполномоченным органом, осуществляющим назначение и  выплату единовременного денежного вознаграждения при   выходе на пенсию   по  старости, предусмотренную настоящим Положением, администрацию  Сторожевского  1 - го   сельского  поселения ( далее  –   уполномоченный орган).    3.  Решение  Совет народных депутатов  Сторожевского 1 - го сельского  поселения   от 11.05.2017 г. № 70   « Об  утверждении Поло жения о единовременном  денежном  поощрении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Сторожевского 1 - го сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области при выходе на пенсию з а выслугу лет »  считать утратившим силу.   4 . Решение вступает в силу со дня его обнародования .       Глава  Сторожевского 1 - го   сельского поселения                             Г.Н. Турищев